
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/276 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Koning Albert II laan 15, bus 207 
1210 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2024/276 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 27 september 2024 dient xxx, hierna de verzoeker, via de gemeentelijke website een verzoek in voor 
inzage en toelichting bij de gemeente Maldegem, hierna het bestuur, inzake het “gemeenteraadsdossier 
betreffende het aanvullend reglement op het wegverkeer betreffende de invoer van parkeermaatregelen in 
het deel vanaf de Francis De Meeuslaan nr. 2 tot en met de Schautenstraat nr. 153, dat verhoogd is 
aangelegd,” met daarbij de vraag “Is er overwogen over te gaan tot inname van de grasstrook voor de 
school om een kiss en ride te integreren.”  
 
Na een herinneringsbericht aan het bestuur op 17 oktober 2024 dient de verzoeker op 13 november 2024 
beroep in bij de beroepsinstantie wegens het uitblijven van een antwoord van het bestuur. 
 
Dit beroep werd door de beroepsinstantie geregistreerd op 14 november 2024. 
 
Het bestuur laat de beroepsinstantie bij e-mail van 27 november 2024 weten dat de verzoeker wordt 
uitgenodigd voor een afspraak waarbij inzage en toelichting zal worden gegeven. 
 
Bij bericht van 9 december 2024 laat de verzoeker weten dat aan zijn vraag gevolg werd gegeven door het 
bestuur en dat hij ”geen bezwaar meer heeft,” wat inhoudt dat hij afstand doet van zijn beroep. 
 
Gezien deze afstand van beroep is er voor de beroepsinstantie geen grond meer om uitspraak te doen. 
 
 



https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/276                       pagina 2 van 2 
 

 
Na beraadslaging, 

 
BESLUIT: 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  11 december 2024 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

